

Streszczenie pracy doktorskiej

Kryteria ustalania zadośćuczynienia pieniężnego za krzywdę na rzecz pacjenta

Celem rozprawy jest dokonanie analizy prawnodogmatycznej kryteriów ustalania zadośćuczynienia pieniężnego za krzywdę na rzecz pacjenta. Badanie odpowiada na pytanie, czy sumy pieniężne tytułem zadośćuczynienia za krzywdę na rzecz pacjenta przyznawane są w wysokości odpowiedniej.

W rozdziale pierwszym dokonano rozważań odnośnie zadośćuczynienia pieniężnego za krzywdę na rzecz pacjenta z naciskiem w szczególności na znaczenie, jakie instytucja ta odgrywa w ogólnym systemie ochrony niemajątkowych interesów pacjenta. Rozdział zawiera analizę pacjenta, jako podmiotu naruszenia oraz przysługujących mu interesów niemajątkowych, jako przedmiotu naruszenia. W tym rozdziale analizie poddano również podstawy prawne roszczenia o zadośćuczynienie za krzywdę pacjenta.

W rozdziale drugim przeprowadzono analizę zasad i przesłanek odpowiedzialności za krzywdę pacjenta. Rozdział zawiera również rozważania dotyczące wpływu trudności dowodowych przesłanek odpowiedzialności za krzywdę pacjenta na wysokość zadośćuczynienia. W tym rozdziale rozważaniom poddano okoliczności wyłączające winę za naruszenie niemajątkowych interesów pacjenta.

W rozdziale trzecim rozważania dotyczą rozmiaru krzywdy jako głównego kryterium wysokości zadośćuczynienia pieniężnego na rzecz pacjenta. Analizie poddane zostały wypracowane w literaturze i judykaturze kryteria oceny rozmiaru krzywdy wraz ze wskazaniem ich znaczenia dla mierzenia krzywdy doznanej przez pacjenta. Dokonano rozważań dotyczących fakultatywnego charakteru zadośćuczynienia i związanego z tym prawa sądu do odmowy przyznania kompensaty. Analizie poddano również okoliczności, które mogą stać się czynnikiem modyfikującym wysokość należnego zadośćuczynienia.

Zwieńczeniem jest rozdział czwarty, który zawiera rozważania dotyczące wysokości sum pieniężnych przyznawanych tytułem zadośćuczynienia za krzywdę na rzecz pacjenta. W tym rozdziale przeprowadzono analizę wyników badań i statystyk w sprawach o zadośćuczynienie na rzecz pacjenta. Analizie poddane zostały również wypracowane w literaturze i judykaturze kryteria granic wysokości odpowiedniego zadośćuczynienia. Rozważania tego rozdziału zakończono analizą wysokości zadośćuczynienia pieniężnego za krzywdę na rzecz pacjenta w ujęciu praktycznym.